
Obejrzyjcie filmik ,,My Dzieci Świata’’ i spróbujcie zapamiętać, jakie dzieci są w nim 

przedstawione i gdzie mieszkają? 

https://www.youtube.com/watch?v=zl_dYe03Yx0 

A teraz przyjrzyjcie się dzieciom z poniższego obrazka. Czy znasz te dzieci i potrafisz je 

nazwać?   

 

My jesteśmy dzieci świata, 

choć wyglądem się różnimy, 

zawsze chętnie i wesoło 

wspólnie, razem się bawimy. 

 

Może pobawicie się w takie zabawy, w jakie bawią się Wasi rówieśnicy z innych krajów? 

https://www.youtube.com/watch?v=zl_dYe03Yx0


Wybierzcie dowolną zabawę. 

Zabawa ,,Z tarczy na tarczę’’-  z Norwegii 

Dzieciaki wikingów do tej zabawy używały tarcz ojców, wojowników. Wam muszą 

wystarczyć raczej pokrywki od garnków. Do tego – nieduża piłeczka, najlepiej pingpongowa. 

Jeśli przedszkolak bawi się sam, powinien jak najdłużej odbijać piłkę na swojej „tarczy”, 

starając się bić własne rekordy. Gdy gra większa liczba dzieci, należy odbijać piłkę z tarczy 

do tarczy w parach. Wygrywa para, której uda się najdłużej odbijać piłeczkę. 

 

Zabawa ,,Raz, dwa, trzy – Baba Jaga patrzy’’!- z Grecji 

Oczywiście po grecku tytuł tej gry brzmi zupełnie inaczej, jednak ponieważ w Polsce 

popularna jest pod taką nazwą, to ją wykorzystajmy. W grze uczestniczy minimum trójka 

dzieci. Jedna osoba to Baba Jaga. Stoi tyłem do pozostałych i woła: „Raz, dwa trzy, Baba 

Jaga patrzy”. W tym czasie dzieci szybko biegną w jej stronę. Na słowo „patrzy” Baba Jaga 

odwraca się. Kto nie zdołał się zatrzymać w bezruchu, wraca na start, kto zaś pierwszy 

dotknie Baby Jagi, ten zajmuje jej miejsce. 

 

Zabawa ,,Rangoli’’- z Pakistanu 

Ta egzotyczna zabawa polega na tworzeniu barwnych kompozycji-obrazów na ziemi,  

asfalcie lub arkuszu papieru. Narysujcie dowolny kształt lub wzór, łatwy do wypełniania. 

Może to być np. jakiś duży kwiat, fantazyjny domek czy mandala. Teraz należy 

„pokolorować” obraz barwnymi i niezwykłymi „wypełniaczami”: trawą, kamyczkami, 

płatkami kwiatów, listkami itp. 

 

 

Spójrzcie na ilustrację poniżej. 

 

 Policz i odpowiedz na pytania: 

– ile dzieci ma czarne włosy? 

– ile dziewczynek ma dwa kucyki? 

– ile dzieci ma krótkie włosy? 

– ile dziewczynek ma opaskę na głowie? 



 

 

 

 

 


